ГЛАВА УНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2013                                                                                   № 5
пгт Уни

О внесении изменений в Положение «О представлении  гражданами, претендующими  на замещение  должностей     муниципальной    службы,   и муниципальными служащими  аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», Контрольно-счетной комиссии  Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе   и обязательствах  имущественного   характера», утвержденное постановлением главы района от  13.02.2013    №  2
 Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими аппарата главы района МУ «Унинская районная Дума», Контрольно-счетной комиссии Унинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное  постановлением главы района от 13.02.2013 № 2 (далее - Положение):

Пункт 3 Положения  дополнить абзацами вторым и третьим  следующего содержания:
 «Муниципальные служащие, включенные в перечень, а так же лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
Обязанность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта возникает  в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.»
2. Настоящее постановление  обнародовать  путем размещения в местах,  установленных решением Унинской районной Думы и  разместить на официальном сайте  Унинского района.
Глава Унинского района      П.М. Полянцев